INDICAÇAO Nº59/2013

                                                   Senhor Presidente

                                                   Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, senhor José

Antônio Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de construir uma ponte de concreto sobre o córrego

Bálsamo localizado na BR 225 próximo ao Clube Pinheiros.

JUSTIFICATIVA

                                            Vimos à necessidade de viabilizar a construção de uma

ponte de concreto na BR 225 sob o córrego Bálsamo pelo grande fluxo veículos

de transporte de carga de pesada que trafegam por aquela localidade. A

construção dessa ponte iria desviar o transito para aquela região evitando que

carretas circulem e estacione na Avenida Perimetral Norte, outro fator

importante seria a redução de acidente com óbito, fazendo-se cumprir a Lei

Municipal n°230/2007.

Sala de sessões, 09 de abril de 2013.

Sidônia Kessler                   Delcio Weber  Cleverson Luiz Anacleto
       Ver. PR                                  Ver. PSD        Ver. PR

Flavio André Caldeira                  Joaquim Faria de Souza

    Ver.  PR                                                                        Ver. PDT